
UCHWAŁA NR XV/106/2025 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Skierniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769) Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Wagnera 1 z dnia 25 września 2025 roku 
na działalność Prezydenta Miasta Skierniewice za bezzasadną - z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice do zawiadomienia Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 poprzez doręczenie uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Chęcielewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A818381F-F4DE-4057-9161-91F8A45DED73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/106/2025 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 września 2025 roku do Rady Miasta Skierniewice wpłynęła skarga Zarządu Wspólnoty 
Mieszkaniowej Wagnera 1 z dnia 25 września na działalność Prezydenta Miasta Skierniewice. Zarzuty 
przedstawione w skardze Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Wagnera 1 sprowadzają się do następujących 
kwestii: 

- bierność i niedochowanie ustaleń w obszarze wydzierżawienia utwardzonego terenu zlokalizowanego na 
działce nr 755 (obręb 2) należącego do Miasta Skierniewice, 

- niegospodarność związana z tą sprawą, 

- naruszenie posiadania poprzez blokadę wjazdu wybudowanego na posesji będącej własnością Wspólnoty 
Mieszkaniowej Wagnera 1, 

- brak reakcji na prośbę o zajęcie stanowiska w przedmiocie długu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w stosunku do Wspólnoty Mieszkaniowej Wagnera 1. 

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769) – jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg – organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. 

Rada Miasta Skierniewice po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz 
po zapoznaniu się z okolicznościami skargi i jej istotą, a także opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
organu stanowiącego Miasta Skierniewice -  uznała tę skargę za bezzasadną. 

Na podstawie przedłożonych materiałów Rada Miasta ustaliła, że działka nr ewid. 755 przy ulicy Wagnera 
stanowi własność Miasta Skierniewice. Zadanie inwestycyjne pod nazwą utwardzenie terenu przy ul. Wagnera 
1 na przedmiotowej działce zostało zapisane w budżecie miasta na rok 2023. W pierwszej fazie projektowania 
odbyło się spotkanie w Biurze Planowania i Przygotowania Inwestycji z ówczesnym zarządcą Wspólnoty 
Wagnera 1. W trakcie spotkania ustalono, że dojazd do działki nr 755, po wykonaniu robót budowlanych, 
będzie odbywał się przez działkę Wspólnoty Wagnera 1, w szczycie tego budynku. Ustalono także że będzie to 
dojazd ogólnodostępny, nie tylko dla mieszkańców budynku Wagnera 1. Aby było to możliwe, ustalono także, 
że Wspólnota Wagnera 1 wytnie drzewo – brzozę blokującą przejazd oraz utwardzi fragment własnej działki, 
na której posadowiony jest budynek wielorodzinny w celu umożliwienia przejazdu. Podkreślenia wymaga, że 
w późniejszym czasie ustalenie dotyczące dostępności drogi Wspólnota zakwestionowała. 

W toku przeprowadzonego w przedmiotowej sprawie postępowania wyjaśniającego ustalono, że pierwotne 
rozmowy pomiędzy Prezydentem Miasta a przedstawicielami Wspólnoty Mieszkaniowej Wagnera 1 dotyczyły 
prośby Prezydenta o ustanowienie przez Wspólnotę na rzecz Gminy Miasta Skierniewice przejazdu i przejścia 
przez działkę 732/1 na podstawie ustanowionej na rzecz Miasta nieodpłatnie i na czas nieoznaczony 
służebności przejazdu i przejścia przy ul. Wagnera.  Mieszkańcy wspólnoty nie wyrażali zgody na 
przedstawione rozwiązanie, proponując umowę dzierżawy. 

Pierwsza propozycja dotycząca wydzierżawienia wynikała z faktu, iż utwardzona 
z funduszy miejskich działka miejska nie może służyć określonej grupie osób. Finanse 
na wykonanie utwardzenia terenu w/w działki pochodziły z środków publicznych budżetu miasta. Biorąc 
powyższe pod uwagę dostęp  do przedmiotowego terenu nie mógł być ograniczony. Podczas spotkania 
omówione zostały warunki ewentualnej umowy dzierżawy. Min. dotyczyły one opłaty z tytułu czynszu za 
dzierżawę w wysokości 50,00 zł brutto miesięcznie za jedno utwardzone miejsce postojowe. 

 W dniu 11 czerwca 2024 roku wpłynął od Wspólnoty Mieszkaniowej Wagnera 1 
do Prezydenta Miasta Skierniewice wniosek o dzierżawę 31 stanowisk parkingowych. Dojazd 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A818381F-F4DE-4057-9161-91F8A45DED73. Podpisany Strona 1



do parkingu przewidziany był po części działki nr 732/1 będącej własnością Wspólnoty, w części szczytowej 
działki. 

W dniu 26 czerwca 2024 roku wpłynął od Wspólnoty Mieszkaniowej Wańkowicza 5 
do Prezydenta Miasta Skierniewice wniosek o wydzierżawienie 10 stanowisk parkingowych 
z możliwością wjazdu na parking od strony ul. Wagnera 1. Wspólnota wyraziła chęć partycypacji w kosztach 
utwardzenia wjazdu od strony ul. Wagnera 1. Na takie rozwiązanie nie wyraziła jednak zgody Wspólnota 
Mieszkaniowa Wagnera 1. Z uzyskanych w spawie informacji wynika, 
że podczas spotkania, które odbyło się w dniu 17 lipca 2024 r. Zarządy Wspólnoty Mieszkaniowej 
Wańkowicza 5 i Wagnera 1 ustaliły, iż Wspólnota Mieszkaniowa Wańkowicza 5 obejmie 3 stanowiska 
postojowe, natomiast Wspólnota Mieszkaniowa Wagnera 1 obejmie pozostałe 27 miejsc postojowych.  W tym 
miejscu podkreślenia wymaga, iż Zarządca Wspólnoty Wagnera 1 otrzymał informację, że nie dopuszcza się 
naruszenia utwardzonej powierzchni w jakikolwiek sposób, w tym także poprzez montaż elementów 
blokujących wjazd na miejsca postojowe, ze względu na fakt, iż utwardzenie terenu na działce oznaczonej 
numerem 755 objęte jest gwarancją wykonawcy robót. Mimo to, że umowa dzierżawy pomiędzy Wspólnotą 
i Miastem nie została jeszcze zawarta, Wspólnota zamontowała szlaban na wjeździe od ul. Wagnera 
i wyznaczyła miejsca postojowe, bez wiedzy i zgody Miasta Skierniewice. Propozycja dotycząca udostępnienia  
dojazdu od   ul. Wagnera przedstawiona  przez Miasto nie dała rezultatów. Mając na uwadze powyższe podjęta 
została decyzja o udostępnieniu utwardzonych miejsc postojowych dla wszystkich mieszkańców, poprzez 
wybudowanie niezależnego dojazdu. Zjazd został wykonany od strony ulicy Wańkowicza i mogą z niego 
korzystać wszyscy w tym także mieszkańcy budynku Wagnera 1 i Wańkowicza 5. Nie znajduje zatem 
potwierdzenia zarzut dotyczący niegospodarności Prezydenta Miasta. W związku z montażem szlabanu, 
uniemożliwiającego wjazd na teren parkingu wszystkim mieszkańców Miasta, Prezydent był wręcz 
zobowiązany zapewnić taki dostęp. Prezydent Miasta podejmując decyzje musi bowiem kierować się 
uzasadnionym interesem całego Miasta i wszystkich jego mieszkańców.  

 W dniu 17 grudnia 2024 r. wpłynęło kolejne pismo Wspólnoty Mieszkaniowej Wagnera 1 w sprawie 
funkcjonowania utwardzonego terenu zlokalizowanego na działce oznaczonej numerem 755. W odpowiedzi na 
pismo Prezydent Miasta po raz kolejny wyjaśnił, że w początkowym etapie rozmów pojawiła się propozycja 
dzierżawy przedmiotowego terenu przez Wspólnotę Mieszkaniową Wagnera 1 i Wspólnotę Mieszkaniową 
Wańkowicza 5, jednakże do wydzierżawienia na rzecz Wspólnot nie doszło z powodu protestu mieszkańców 
przyległych budynków. Poszczególni mieszkańcy bloków Wagnera 1 i Wańkowicza 5 wnieśli sprzeciw, 
domagając się, aby teren utwardzony przy ul. Wańkowicza był dostępny dla wszystkich mieszkańców, a tylko 
dla wybranych użytkowników. Istotny i wart podkreślenia jest fakt, że we Wspólnotach istniał konflikt, 
a Zarząd i Zarządca nie reprezentowali wszystkich mieszkańców budynku. W zaistniałej sytuacji 
niedopuszczalne było zawarcie przez Prezydenta Miasta Skierniewice umowy dzierżawy. Mając na uwadze 
powyższe, zarzut dotyczący bierności Prezydenta Miasta Skierniewice w zakresie zawarcia umowy dzierżawy 
w całości jest nieuzasadniony. 

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego naruszenia posiadania poprzez ustawienie słupka blokującego, który 
został zamontowany na działce nr 755 stanowiącej własność Miasta i który 
w ocenia Zarządu  Wspólnoty uniemożliwia korzystanie z nieruchomości Wspólnoty, nie mieści się on 
w kategorii faktów. Wspólnota miała i ma bowiem nadal zapewniony dojazd od ul. Wagnera, a funkcjonowanie 
miejsc postojowych na działce 755 jest zupełnie niezależne od funkcjonowania nieruchomości Wagnera 1. 
Należy podkreślić, że montaż spowodowany jest maksymalnym wykorzystaniem miejsca na potrzeby 
parkowania pojazdów. Wykonanie zjazdu od ul. Wańkowicza spowodowało wyłączenie z parkowania dwóch 
miejsc postojowych (od ul. Wańkowicza). Miejsca te zostały zrekompensowane w miejscu planowanego 
wcześniej dojazdu od strony ul. Wagnera 1. 

Reasumując powyższe ustalenia Rada Miasta Skierniewice, uznała iż zarzuty kierowane pod adresem 
Prezydenta Miasta Skierniewice zawarte w skardze, nie znajdują odzwierciedlenia 
w stanie faktycznym sprawy, a tym samym należy uznać je za bezzasadne. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769.): „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A818381F-F4DE-4057-9161-91F8A45DED73. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/106/2025 RADY MIASTA SKIERNIEWICE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1




